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АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» июня 2024 г.  № 177
г. Калач

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и на содержание муниципального имущества, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

В целях реализации постановления администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14 сентября 2015г. № 323 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений  городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», администрация городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и на содержание муниципального имущества, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района:

1.1. МБУ «Управление городского хозяйства» (приложение № 1);
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации 

городского поселения - город Калач
	
	Д.Н. Дудецкий


                                          
                                                                            Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района

от «03» июня 2024 г. № 177
МБУ «Управление городского хозяйства»
Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год

I. Расчет расходов по подстатье 211 "Заработная плата" 

                                                                                                                         (рублей)

	№п/п
	Наименование расходов
	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.
	Количе ство месяцев
	Сумма, в год. (гр.3 х гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы 
	265155,0
	12
	3 181 860,0

	2
	Компенсационные выплаты (расшифровать) <**> 
	15330
	12
	183960,0

	3
	Стимулирующие выплаты (расшифровать) <** Стаж, звание, высокие результаты, качество выполняемых работ, премиальные> 
	480500
	12
	5766000,0

	4
	Социальные выплаты (расшифровать) <материальная помощь, выплата единовременен. В связи с юбилеем**> 
	
	
	157000,0

	
	ИТОГО
	760985
	
	9 288 820,0


2. Расчет расходов по статье 213 "Начисления на выплаты по оплате труда

	N п/п
	Наименование расходов
	годовая сумма по ст. 211
	% начисления
	Сумма, в год. (гр.3 х гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Начисления на оплату труда
	9 288 820,0
	30,2
	2805223,64


Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными документами.

3. Расчет расходов по подстатье 221 "Услуги связи"

	N п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Количество
	Тариф за единицу
	Сумма, в год. (гр.4 х гр.5 )

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Абонентская оплата
	абонентский номер
	5
	1500,0
	7500,0

	2
	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений
	мин
	
	
	

	3
	Абонентская оплата за пользование радиоточкой
	Радио точка
	
	
	

	4
	Услуги электронной почты
	электрон. адрес
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	7500,0


4. Расчет расходов по подстатье 222 "Транспортные услуги"

	N п/п
	Наименование расходов
	Место назначения
	Количество командировок
	Колич-во чел. направ-ых в командировки, в год
	Сумма, в год (гр.4 х гр.5 )

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата проезда при служебных командировках (Соревнования),(сборы), оплата транспорта 
	
	6
	8
	33600,0

	 
	ИТОГО
	
	
	
	33600,0


5. Расчет расходов по подстатье 223 "Коммунальные услуги"

	N п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Количество потребления в год
	Тариф (стоимость за единицу измерения)
	Сумма, в год. (гр.4 х гр.5 )

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Оплата потребления электроэнергии
	кВт/час
	2727,27
	11,0
	30000,0

	3
	Оплата потребления воды
	куб. м
	4000
	44,0
	176000,0

	 
	ИТОГО
	
	6727,27
	
	206 000,0


6. Расчет расходов по подстатье 225 "Услуги по содержанию имущества"

	N п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Стоимость в соответствии с локальными сметными расчетами

	1
	2
	3
	4

	1
	Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений пообъектно (расшифровать) <*ремонт пола, окон , стен в учебных корпусах*> 
	 
	100000,0

	2
	Оплата договоров на капитальный ремонт зданий и сооружений пообъектно (расшифровать) <*Ремонт крыши КПЗ, замена окон, дверей ,ремонт крыши котельной*> 
	 
	 

	3
	текущий ремонт оборудования (расшифровать) <**> 
	 
	 60000,0

	4
	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования (расшифровать)
	2
	120000,0

	5
	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (расшифровать) <*вывоз  ЖБО, ТБО*> 
	2
	150000,0

	 
	ИТОГО
	 
	430000,0


7. Расчет расходов по подстатье 226 "Прочие услуги"
	N п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость услуги, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Оплата услуг вневедомственной, пожарной охраны (расшифровать) <**> 
	4
	150000,0

	 2
	Оплата услуг на установку, наладку, эксплуатацию охранной и пожарной сигнализации
	2
	35000,0

	3
	Оплата услуг на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Автострахование)
	1
	10000,0

	4
	Страхование 
	1
	20000

	 
	ИТОГО
	
	215000,0


8. Расчет расходов по подстатье 290 "Прочие расходы"
	N п/п
	Наименование расходов
	Остаточная стоимость основных средств, тыс.руб.
	Ставка налога, %
	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, . (гр.3 х гр.4/100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Налог на имущество <*> 
	
	
	

	2
	Земельный налог  <*>
	
	
	180000,0

	3
	Пени
	
	
	

	Итого
	
	
	180000,0


9. Расчет расходов по статье 310 "Увеличение стоимости основных средств"

	N п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость,
	Сумма, в год. (гр.3 х гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение машин, оборудования, инструментов,, инвентаря и прочих основных средств (расшифровать) <**> 
	 
	 
	800 000,0

	Итого
	 
	 
	
	800 000,0


10. Расчет расходов по статье 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

	N п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, тыс.руб.
	Сумма, в год (гр.3 х гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	 
	Расходные материалы
	 
	 
	 

	В том числе
	Строительные материалы              
	10
	12000
	80000

	
	Хозяйственные материалы             
	100
	600
	130000

	
	Канцелярские принадлежности         
	100
	400
	55000

	
	Прочие материальные запасы    Запасные части к автомобилю      
	 
	 
	250000

	 
	ИТОГО
	 
	 
	515000,00


	N п/п
	Наименование
	Коли-во машин, ед.
	Средний пробег в год, ед. км.
	Средний расход на 100 км .на ед.,
	Стоимость за 1 литр
	Сумма в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	ГСМ
	1
	98460
	20
	53
	55000,0
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